

Międzynarodowa Noc Nietoperzy

2020-08-29

W ostatni weekend sierpnia obchodzona jest Międzynarodowa Noc Nietoperzy. Inicjatorem tej akcji w 1997 r. był EUROBATS (Agreement on the Conservation of Populations of European Bats), czyli Porozumienie o ochronie populacji nietoperzy europejskich.

Międzynarodowa Noc Nietoperzy jest cyklicznym, corocznym wydarzeniem o zasięgu ogólnosiwiatowym. Głównym celem obchodów jest zwrócenie uwagi na ogromną rolę, jaką pełnią nietoperze w ekosystemach lądowych oraz wzrastające w wielu regionach świata zagrożenia dla tych ssaków.

Nietoperze w naszym sąsiedztwie to zwierzęta pod ochroną. Prawo zabrania ich zabijania, okaleczania, płoszenia, niepokojenia, niszczenia ich siedlisk – miejsc rozrodu, wychowu młodych, schronień, utrudniania dostępu do nich.

W prawie międzynarodowym nietoperze objęte są ochroną na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory tzw. Dyrektywa Siedliskowa. W prawie krajowym wszystkie gatunki objęte są ochroną ścisłą na mocy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt.

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego wyznaczono cztery obszary Natura 2000 w celu ochrony nietoperzy: Cytadela Grudziądz PLH040014, Forty w Toruniu PLH040001, Kościół w Śliwicach PLH040034, Zamek Świecie PLH040025. Zgodnie z planem zadań ochronnych dla tych obszarów Natura 2000, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, prowadzi monitoring stanu populacji i siedlisk nietoperzy. Realizowany jest on zgodnie z metodyką określoną przez Główny Inspektorat Środowiska w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska.

Nietoperze to sprzymierzeńcy ludzi w walce z uciążliwymi owadami. Kolonia nietoperzy pożera niewyobrażalne wręcz ilości komarów, dodatkowo ssaki te doskonale sprawdzają się w ochronie roślin, gdyż często polują na owady uznawane przez nas za szkodniki. Warto zatem zawiesić kilka skrzynek lęgowych dla nietoperzy, a zwierzęta z pewnością odwdzięczą się niszcząc owady.



Międzynarodowa Noc Nietoperzy 2020

